



عادی سازی روابط؛ بهانه ای برای سرقت نفت و گاز کشورهای مسلمان توسط رژیم صهیونیستی

گرچه صهیونیست‌ها به بهانه فلسطینیان به سراغ مذاکرات سازش رفته‌اند، اما هدف اصلی آن‌ها با توجه به گفته‌های مقامات صهیونیستی استفاده از منابع نفتی و گازی این کشورها است

به گزارش آران نیوز، به دنبال بیانیه پارلمان جمهوری آذربایجان درباره بازگشایی سفارت این کشور در تل آویو، «اسحاق هرتزوغ» رئیس رژیم موقت صهیونیستی از رئیس جمهور جمهوری آذربایجان بابت افتتاح سفارت باکو در فلسطین اشغالی قدردانی کرد و باکو را دوست مهم تل آویو خواند. رژیم صهیونیستی چندسالی است که به دنبال برقراری ارتباط با کشورهای مسلمان با هدف کاهش فشار بر روی خود از سوی این کشورها است.

امارات متحده عربی، بحرین، سودان، مغرب کشورهای مسلمان هستند که رژیم صهیونیستی از سال 2020 به بعد با آنان ارتباط برقرار کرده است. این رژیم با کشورهای فوق الذکر توافقنامه ای با نام «آبراهام» امضا کرده است. قرار داد «آبراهام» شامل یک برنامه عادی سازی با این کشورها است. همچنین این قرارداد شامل؛ روابط دیپلماتیک کامل با حضور سفرای مقیم از سوی کشورهای عضو، به رسمیت شناختن متقابل و حق زندگی در صلح و امنیت در این قرارداد تاکید شده است. از سوی دیگر مبارزه مشترک با تروریسم از جمله مفاد ادعایی این قرارداد است. منظور از مبارزه مشترک با تروریسم یعنی اینکه درگیری های اسرائیل با حماس یا فعالیت های ضد تروریستی در کرانه باختری بر روابط بین دو طرف تأثیری نخواهد گذاشت.

در سال 2020 زمانی که این قرارداد به امضا رسید، بسیاری از رسانه های غربی این حرکت را «شروع دورانی نوین» برای منطقه خاورمیانه عنوان کردند. این قرارداد تا حدی رسانه ها و کشورهای غربی و وابسته به غرب را تحت تاثیر قرار داد که برخی از تشکیل «ناتوی عربی» علیه جمهوری اسلامی ایران صحبت به میان آوردند.

قرار داد صلح آبراهام در ابتدا به منظور بازگشت فلسطینیان پای میز مذاکره، میان امارات متحده عربی، بحرین و رژیم صهیونیستی و با حضور ایالات متحده آمریکا در سال 2020 در کاخ سفید به امضا رسید. رژیم صهیونیستی از آن سال تلاش می کند تا با سایر کشورهای مسلمان توافق ابراهیم را به امضا برساند.

علاوه بر کشورهای عربی مسلمان، رژیم صهیونیستی به سمت کشورهای غیر عربی و مسلمان دیگر مانند کشور ترکیه و جمهوری آذربایجان هم رفته است. ارتباط میان رژیم موقت صهیونیستی با جمهوری آذربایجان تا جایی پیشرفت که هفته گذشته پارلمان جمهوری باکو اعلام کرد که قصد دارد سفارت خود را در تل آویو بازگشایی کند. قبل از اعلام این تصمیم از سوی پارلمان باکو، رژیم صهیونیستی اعلام کرد که کمپ یهودی ها در جمهوری آذربایجان احداث خواهد شد.

هدف رژیم صهیونیستی از برقرار ارتباط با جمهوری آذربایجان زدن ایران است

حسین رویوران، کارشناس مسائل غرب آسیا و فلسطین درباره قرارداد بیانیه پارلمان باکو مبنی بر تصمیم بازگشایی سفارت جمهوری آذربایجان در تل آویو، می گوید: «رژیم صهیونیستی هر اقدامی که بخواهد انجام دهد ابتدا یک پروژه فرهنگی به عنوان پیوند تعرف می کند. آن ها گاهی به دنبال یک هویت مشترک با برخی از کشورها هستند. بر همین اساس «شیمون پرز» کتاب «خاورمیانه جدید» را نوشت. به قول خودش خاورمیانه جدید شامل عقل اسراییلی و پول عربی است.»

وی می افزاید: «اکنون اسرائیل در موضوع هویت دینی کار می کند و این موضوع را تحت قرارداد آبراهام پیگیری می کند. آن ها در این قرارداد می گویند که مسلمان ها فرزندان اسماعیل هستند. یهودی ها فرزندان اسحاق هستند. آن ها همچنین می گویند ما با مسلمان ها عموزاده هستیم و باید آشتی کنیم. مشترکات در آبراهام بیشتر برای مسموم کردن و شیره مالیدن سر مسلمان ها است. الگوی رژیم صهیونیستی الگویی غربی است. این رژیم به دنبال سلطه است. با هر کشوری که ارتباط برقرار می کند، تلاش می کند تا آن کشور را زیر سلطه خودش قرار دهد. رژیم صهیونیستی امکانات لازم را برای این موضوع در اختیار دارد. در همین راستا غرب هم به کشورها فشار می آورد تا ارتباط لازم را با کشورها داشته باشد.

رویوران عنوان می کند: «برقراری ارتباط میان رژیم صهیونیستی و جمهوری آذربایجان به طور قطع

هدفمند است. نخستین هدف آن زدن ایران است. از سوی دیگر جمهوری آذربایجان یک کشور نفت خیز است و امکانات فراوانی دارد. رژیم صهیونیستی تا کنون صدها میلیون دلار اسلحه به جمهوری آذربایجان فروخته است. این موضوع نشان می دهد که رژیم صهیونیستی اهداف متعددی را در این کشور دنبال می کند.

نتانیاهاو مامور تشکیل کابینه رژیم موقت صهیونیستی درباره مذاکرات سازش یا همان قرارداد «آبراهام» گفت: «ما تقریباً یک ربع قرن، ۲۴ سال صبر کردیم بین آخرین باری که اسرائیل با اردن توافق صلح امضا کرد. قبل از آن ما یک توافق تاریخی با مصر بین مناخیم بگین و انور سادات امضا کردیم و بعد از آن توافق صلح بین اسحاق رابین و ملک حسین را امضا کردیم. اما بعد از آن این موضوع متوقف شد. این توقف به خاطر ذهنیتی بود که هم در اورشلیم اسرائیل و هم واشنگتن وجود داشت. این ذهنیت این بود که شما نمی توانید وارد دیگر توافقات صلح با جهان عربی شوید؛ مگر اینکه ابتدا با فلسطینیان صلح کرده باشید. اما این فرضیه یک مشکل داشت و آن اینکه، فلسطینیان خواهان صلح با اسرائیل نبودند و نیستند. فلسطینیان خواهان صلح بدون وجود اسرائیل هستند آنها خواهان یک کشور در کنار اسرائیل نیستند؛ بلکه خواهان کشور به جای اسرائیل هستند. در نتیجه برای یک ربع قرن آنها به طور سیستماتیک هرگونه تلاش برای گسترده کردن صلح با کشورهای دیگر عربی را وتو کردند و اگر شما منتظر فلسطینیان می ماندید باید ۲۵ سال دیگر یا شاید نیم قرن برای رسیدن به یک توافق صلح دیگر صبر می کردید.»

نتانیاهاو در جای دیگری از صحبت های خود گفت: «من خوشبختانه سرانجام از حمایت دولت آمریکا در ریاست جمهوری دونالد ترامپ برخوردار شدم که با این سیاست موافقت کرد و این موضوع باعث تحکیم چهار توافق صلح طی چهار ماه با امارات متحده عربی، بحرین، مغرب و سودان شد. ما تلاش می کنیم که توافق سازش را با دیگر کشورهای عربی به ویژه یک کشور خاص داشته باشیم.»

رویوران با اشاره به تلاش نتانیاهاو برای ارتباط با یک کشور خاص می گوید: رژیم صهیونیستی در حال حاضر عربستان را نشانه گرفته است. نزدیکی او به عربستان به سبب وجود مقدس ترین اماکن اسلامی در این کشور است. لذا رژیم صهیونیستی به دنبال این است تا عربستان را به دایره سازش نزدیک کند. اکنون میان عربستان و رژیم صهیونیستی رفت و آمدهایی وجود دارد. این رژیم تصور می کند از طریق جذب عربستان موفق می شود تا با سایر کشورهای منطقه قرارداد ابراهیم را به امضا برساند.

کشورهای مسلمان هیچ مشترکاتی صهیونیسم جهانی ندارند. حتی خود خاخام های اصیل یهودی نیز با دیدگاه صهیونیسم جهانی مخالف هستند. در دیدگاه صهیونیسم جهانی حتی خدا شکل عجیب و غریبی به خود گرفته است. مثلاً مانند انسان است، گیسو و لباس دارد، دوبا دارد، مانند انسان راه می رود، از آسمان به زمین فرود آمده به هر کجا که بخواهد می رود و جایی را برای سکونت و زندگی خویش مسکن قرار می دهد، آن قدر نادان است که بدون نشانه نمی تواند خانه مؤمنان را از خانه کفار تشخیص دهد، از خیلی موضوعات بی خبر است، پیمان خود را می شکند، از کرده خویش پشیمان می شود، گاهی غصه می خورد و بر کاری که کرده است اندوهگین می شود، با انسان کشتی می گیرد. بنابراین، دیدگاه مسلمانان در وجود خداوند احد و واحد با دیدگاه صهیونیست جهانی هم متفاوت است.

این کارشناس مسائل غرب آسیا و فلسطین، درباره پیامدهای امنیتی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی، می گوید: «به طور قطع هرگونه سازشی با رژیم صهیونیستی یک چالش است. به این سبب که فرهنگ مردم در منطقه، فرهنگ اسلامی است. این کشورها با فرهنگ دینی اسلامی نمی توانند با رژیم صهیونیستی سازش کنند. خداوند در قرآن (آیه 82 سوره مائده) می فرماید: «لَتَجِدَنَّ أَشَدَّ النَّاسِ عَدَاوَةً لِّلَّذِينَ آمَنُوا الْيَهُودَ وَالَّذِينَ أَشْرَكُوا» به این معنا که «دشمن ترین مردم نسبت به مسلمانان، یهود و مشرکان را خواهی یافت». اینکه امارات می گوید که اسرائیل دوست صمیمی ما و هم پیمان ما است؛ این موضوع به معنای مخالفت با قرآن است. بر همین اساس هرگونه سازش با رژیم صهیونیستی یک نوع چالش داخلی برای این کشورها ایجاد می کند. رویوران می گوید که ممکن است در حال حاضر چالش داخلی در این کشورها دیده نشود، اما به طور قطع در آینده این چالش ها سر باز می کند.»

رویوران معتقد است که در آینده برای کشورهای عربی و غیر عربی مسلمان که با رژیم صهیونیستی وارد مذاکرات چالش شده اند مخاطرات امنیتی پیش می آید. برای بررسی این موضوع به مذاکرات تاریخی که فلسطینیان با این رژیم انجام داده اند، اشاره می کنیم. نخستین مذاکره میان رژیم

صهیونیستی با سازمان آزادیبخش فلسطین به رهبری یاسر عرفات در سال 1993 بود. این مذاکرات به صورت مخفیانه در «اسلو» پایتخت «نروژ» صورت گرفت. در نهایت قراردادی با حضور با حضور یاسر عرفات، اسحاق رابین و بیل کلینتون در واشنگتن دی سی به امضا رسید. این پیمان منجر به تشکیلات خودگردان فلسطین شد.

قرار بود بر اساس این توافق، تشکیلات خودگردان با اختیارات محدود تشکیل شد و درباره مسائل باقی مانده در طول حداکثر سه سال بعد، مذاکره شود و در خصوص موضوعاتی چون بیت المقدس، آوارگان فلسطینی، شهرک های صهیونیست نشین، مسائل امنیتی و تعیین مرزها در توافق نهایی و دایمی تصمیم گیری شود. سال گذشته خبرگزاری «شهاب» فلسطین در یادداشتی با اشاره به این واقعه تاریخی و جزئیات بندهای این توافق شوم، نوشت: «اکنون، پس از ۲۸ سال از امضای توافق اسلو، هیچ یک از رویاهای فلسطینی ها در خصوص صلح، تشکیل کشور و بازگشت آوارگان محقق نشده و این توافق رسماً یک توافق مُرده است که تنها در خدمت منافع اشغالگر اسرائیلی و یک گروه بانفوذ در تشکیلات خودگردان است. به ویژه که مردم فلسطین و گروه های مقاومت مخالف هماهنگی امنیتی میان این دو طرف هستند.»

رویوران با اشاره به «پیمان اسلو»، عنوان کرد: «رژیم صهیونیستی همین سازش را با فلسطینی ها در اسلو امضا کرد، اما آن را اجرا نکرد. اکنون این رژیم تلاش می کند تا با کشورهای اسلامی به گونه ای سازش کند و از فشار این کشورها برای تسلیم فلسطینیان در برابر رژیم صهیونیستی استفاده کند. اکنون بسیاری از رژیم های سازش کار مانند بحرین این کار را انجام می دهند. عملاً امنیت بحرین را به اسرائیل تحویل داده اند. اسرائیل در بخش های مختلف این کشور حتی در آموزش و پرورش نیرو فرستاده است. این موضوع نشان می دهد که رژیم صهیونیستی به دنبال اسرائیلی کردن فرهنگ کشورها و همراه کردن این کشورها با اسرائیل علیه فلسطینی ها است. هرگونه سازش با رژیم صهیونیستی اکنون خنجر از پشت زدن به فلسطین است.»

رویوران با اشاره به قرارداد ابراهیم و برادری میان اسحاق و اسماعیل از سوی اسرائیل اشاره و بیان کرد: «مطرح شدن برادری و عموزاده بودن در قرارداد ابراهیم از سوی اسرائیل یک فریب است. یهودی ها اعتقاد دارند که ما فرزندان خدا هستیم و دیگران فرزندان خاک هستند. آن ها معتقد هستند که غیر یهودی ها «حیوانات انسان نما» هستند. آن ها می گویند که خدا غیریهودیان را به اینگونه خلق کرده است تا چشم ما آزار نبیند. وگرنه این افراد حیوان هستند. زمانی که یک یهودی یک فلسطینی را به شهادت می رساند او را دو تا سه ماه زندانی می کند. چون دادگاه معتقد است که او یک پشه کشته است، نه انسان. این موضوع نشان می دهد که این رژیم با فرهنگ نژاد پرستی هیچ گاه به دیگران با دید انسانی نگاه نمی کند.»

در پایان این گزارش لازم است به مشترکاتی که مورد توافق سازش با صهیونیست ها قرار گرفته اند، اشاره ای داشته باشیم. دین اکثریت مردم این کشورها اسلام است. اما این موضوع به دلایلی که به آن اشاره شد وجه مشترکی با صهیونیسم ندارند و اعتقاد راسخ صهیونیست ها در باره مردمان این کشورها؛ غیر از حیوانات انسان نما چیز دیگری نیست. اما موضوع مهم درباره اقتصاد این کشورها است. بحرین، امارات متحده عربی، سودان، مغرب، آذربایجان و احتمالاً عربستان کشورهای نفت خیز هستند. گرچه صهیونیست ها به بهانه فلسطینیان به سراغ مذاکرات سازش رفته اند، اما هدف اصلی آن ها با توجه به گفته های مقامات صهیونیستی استفاده از منابع نفتی و گازی این کشورها است.